平成３１年２月２６日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

組織の変更に関するお知らせ

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、法人・個人それぞれのお客さまを金融面でサ

ポートする体制の強化を図るとともに、地域特性を踏まえた独自性のある営業活

動の展開を図ることなどを目的として、平成３１年４月１日をもって、下記のと

おり本部組織を変更いたしますので、お知らせいたします。

記

１．概要

（１）営業本部を４部体制から３部体制に再編

○営業企画部に営業推進業務を集約し、営業戦略の企画・立案から推進までス

ピード感をもって取り組むとともに、同部内に新たに「営業チャネル戦略室」

を設置し、非対面業務およびフィンテック関連業務等の強化を図り、お客さ

まの利便性向上に努めてまいります。

○地域連携ビジネスサポート部に、融資統括部から事業性評価部門を編入して

法人・個人事業者の皆さまのライフステージに応じたシームレスなサポート

体制を構築するとともに、新たに「農林水産支援室」を設置し、業種の特性

に応じたサポートの実効性向上を図ります。

○新たに「パーソナルサポート部」を設置し、ローン業務部門と投資信託や生

命保険等を扱う金融商品部門を統合して、個人のお客さまのライフステージ

に応じた幅広いニーズに適切に対応していく体制を構築します。

（２）マネロン・テロ資金供与対策室を新設

コンプライアンス統括部に、新たに「マネロン・テロ資金供与対策室」を設

置し、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止対策の強化を図るとと

もに、高度化に向け持続的に取り組む体制を構築します。

２．実施日

平成３１年４月１日

３．組織図

別紙

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 経営統括部

担当：松下 ℡ 088-871-1546

会 長 会 長

頭 取 頭 取

副 頭 取 副 頭 取

専 務 専 務

常 務 常 務

取 締 役 取 締 役

東 京 事 務 所

人 事 部

総 務 部 秘 書 室

コンプライアンス統括部

お 客 さ ま 相 談 室

広 報 調 査 室

マ ネ ロ ン ・ テ ロ
資 金 供 与 対 策 室

経 営 統 括 部

営 業 企 画 部 営業チャネル戦略室

営

業

本

部

地域連携ビジネスサポート部 農 林 水 産 支 援 室

プ ラ ザ

本 部 出 納 室

市 場 金 融 部

市 場 事 務 室

事 務 シ ス テ ム 部

パー ソナ ルサ ポー ト部

ロ ー ン セ ン タ ー

融 資 統 括 部

与 信 管 理 部

市 場 運 用 室

東 京 事 務 所

人 事 部

コンプライアンス統括部 お 客 さ ま 相 談 室

広 報 調 査 室

監

査

部

ロ ー ン 業 務 部

取

締

役

会

経 営 統 括 部

監

査

役

監

査

役

会

秘 書 室

株

主

総

会

営 業 企 画 部 プ ラ ザ

経

営

会

議

営

業

本

部

代 表 取 締 役

経 営 統 括 部

担 当 取 締 役

営 業 推 進 部

その他取締役会が

定める取締役

地域連携ビジネスサポート部

事 務 シ ス テ ム 部

本 部 出 納 室

【改正後】【改正前】

市 場 金 融 部

市 場 事 務 室

シ ス テ ム 開 発 室

ロ ー ン セ ン タ ー

融 資 統 括 部

与 信 管 理 部

市 場 運 用 室

総 務 部

監

査

役

監

査

役

会

株

主

総

会

取

締

役

会

経

営

会

議

代 表 取 締 役

経 営 統 括 部

担 当 取 締 役

その他取締役会が

定める取締役等

監

査

部

営

業

店
（
本
店
営
業
部
・
支
店
・
出
張
所
）

営

業

店
（
本
店
営
業
部
・
支
店
・
出
張
所
）

別紙